

香港交易及結算所有限公司(「香港交易所」)、香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)及香港中央結算有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本文件全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本文件的資料乃遵照香港聯合交易所有限公司的證券上市規則(「規則」)而刊載，旨在提供有關我們的資料；我們願就本文件的資料承擔全部責任。我們在作出一切合理查詢後，確認就我們所盡知及確信，本文件所載資料在各重要方面均準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令本文件或其所載任何陳述產生誤導。

本文件僅供參考，並不構成收購、購買或認購權證的邀請或要約。

權證屬複雜產品。閣下務須就此審慎行事。投資者務須注意，權證的價格可急升亦可急跌，持有人的投資可能蒙受全盤損失。因此，有意購買者應確保其了解權證的性質，並於投資權證之前細閱上市文件(定義見下文)及本文件內列明的風險因素；如有需要，應尋求專業意見。

權證構成我們作為發行人而非任何其他人士的一般無抵押合約責任，倘若發行人清盤、財產被接管或被作出類似行動，權證彼此之間以及與我們的所有其他無抵押責任(法律規定優先的責任除外)具有同等權益。如閣下購買權證，閣下是倚賴我們的信譽，而根據權證，閣下對發行相關股份的公司或任何其他人士並無任何權利。倘若發行人清盤、財產被接管或被作出類似行動或倘若我們以任何其他方式無力償債或未能履行我們於權證項下的責任，則閣下可能無法收回權證項下的全部或甚至部分應收款項(如有)。

## 無抵押結構性產品

### 單一股票權證的 補充上市文件

發行人



香港上海滙豐銀行有限公司

**(The Hongkong and Shanghai Banking Corporation Limited)**

(根據香港公司條例於香港註冊成立之有限公司)

## 主要條款

| 權證證券代號                           | 16551                                                                                                                                                                                                                   | 16552              | 16554              | 16555               |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| 流通量提供者<br>經紀編號                   | 9772                                                                                                                                                                                                                    | 9757               | 9721               | 9773                |
| 發行額                              | 60,000,000 份權證                                                                                                                                                                                                          | 150,000,000 份權證    | 80,000,000 份權證     | 80,000,000 份權證      |
| 形式                               | 歐式現金結算                                                                                                                                                                                                                  | 歐式現金結算             | 歐式現金結算             | 歐式現金結算              |
| 類別                               | 認購                                                                                                                                                                                                                      | 認購                 | 認購                 | 認購                  |
| 公司                               | 中國平安保險(集團)<br>股份有限公司                                                                                                                                                                                                    | 北京智譜華章科技股<br>份有限公司 | 中國人壽保險股份有<br>限公司   | 快手科技                |
| 股份                               | 現有以港元買賣普通<br>已發行H股                                                                                                                                                                                                      | 現有以港元買賣普通<br>已發行H股 | 現有以港元買賣普通<br>已發行H股 | 現有以港元買賣普通<br>已發行B類股 |
| 買賣單位                             | 10,000 份權證                                                                                                                                                                                                              | 40,000 份權證         | 20,000 份權證         | 5,000 份權證           |
| 每份權證的發行價                         | 0.15 港元                                                                                                                                                                                                                 | 0.15 港元            | 0.15 港元            | 0.15 港元             |
| 到期時就每手買賣單<br>位應付的現金結算金<br>額(如有)  | <p>如屬一系列認購證：</p> $\frac{\text{權利} \times (\text{平均價} - \text{行使價}) \times \text{一手買賣單位}}{\text{每份權利的權證數目}}$ <p>如屬一系列認沽證：</p> $\frac{\text{權利} \times (\text{行使價} - \text{平均價}) \times \text{一手買賣單位}}{\text{每份權利的權證數目}}$ |                    |                    |                     |
| 行使價                              | 69.00 港元                                                                                                                                                                                                                | 1,500.00 港元        | 31.28 港元           | 40.88 港元            |
| 平均價 <sup>1</sup> (適用於各系<br>列權證)  | 一股股份於每個估值日期的收市價的算術平均數                                                                                                                                                                                                   |                    |                    |                     |
| 權利                               | 1 股股份                                                                                                                                                                                                                   | 1 股股份              | 1 股股份              | 1 股股份               |
| 每份權利的權證數目                        | 20 份權證                                                                                                                                                                                                                  | 4,000 份權證          | 20 份權證             | 50 份權證              |
| 與權證相關的股份<br>數目上限                 | 3,000,000 股股份                                                                                                                                                                                                           | 37,500 股股份         | 4,000,000 股股份      | 1,600,000 股股份       |
| 推出日(適用於各系<br>列權證)                | 二零二六年八月十八日                                                                                                                                                                                                              |                    |                    |                     |
| 發行日(適用於各系<br>列權證)                | 二零二六年八月二十日                                                                                                                                                                                                              |                    |                    |                     |
| 上市日 <sup>2</sup> (適用於各系<br>列權證)  | 二零二六年八月二十一日                                                                                                                                                                                                             |                    |                    |                     |
| 估值日期 <sup>3</sup> (適用於各<br>系列權證) | 緊接屆滿日期前的五個營業日各日                                                                                                                                                                                                         |                    |                    |                     |
| 屆滿日期 <sup>4</sup>                | 二零二七年六月三十<br>日                                                                                                                                                                                                          | 二零二七年二月<br>二十二日    | 二零二七年二月<br>二十二日    | 二零二七年二月<br>二十六日     |
| 結算日(適用於各系<br>列權證)                | (i) 屆滿日期；及(ii) 根據細則釐定平均價當日(以較後者為準)後第三個中央結算系統結算日                                                                                                                                                                         |                    |                    |                     |
| 結算貨幣                             | 港元                                                                                                                                                                                                                      | 港元                 | 港元                 | 港元                  |

<sup>1</sup> 來自聯交所之每日報價表，有關收市價可作出任何必要調整以反映細則6項下擬進行的任何事項，如資本化、供股、分派或類似事宜。

<sup>2</sup> 在推出日與預定上市日(不包括該兩日)之間的期間內，如在任何營業日因任何事件而導致聯交所(i)整日暫停買賣；或(ii)在有關日子一般收市時間前收市，則上市日將被延遲(毋須作任何進一步的通知或公告)，致使在推出日與延遲上市日(不包括該兩日)之間有兩個營業日不受上述事件影響。

<sup>3</sup> 在發生市場中斷事件的情況下可能予以押後，惟估值日期不得於屆滿日期當日或之後，詳見細則4(d)。

<sup>4</sup> 倘該日為星期六、星期日或香港公眾假期，則為緊隨並非星期六、星期日或香港公眾假期的日子。

## 重要資料

權證為涉及衍生工具的上市結構性產品。除非閣下完全了解及願意承擔權證所涉的風險，否則切勿投資權證。

### 閣下投資權證前應閱覽甚麼文件？

本文件必須與我們日期為二零二六年三月三十一日的基本上市文件（「基本上市文件」）（經其任何增編所補充）（統稱「上市文件」）一併閱讀，尤其是我們的基本上市文件所載「股票權證（以現金結算）之條款和細則」（「細則」）一節。基本上市文件（經本文件及「產品概要」一節所提述的各份增編補充）所載資料於本文件日期為最新、真實及在各重要方面均準確完備，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本文件或當中所載任何陳述產生誤導。閣下應細閱上市文件及本文件所載的風險因素。閣下在決定投資權證前，亦應考慮閣下的財政狀況及投資目標。我們不能向閣下提供投資建議。閣下在投資權證前必須確定權證是否符合閣下的投資需要。

### 權證是否有任何擔保或抵押？

無。我們於權證項下的責任並無獲任何第三方擔保，亦無以我們的任何資產或其他抵押品作抵押。當閣下購買我們的權證時，閣下所倚賴的是我們而非任何其他人士的信譽。倘若發行人清盤、財產被接管或被作出類似行動或倘若我們以任何其他方式無力償債或未能履行我們於權證項下的責任，則閣下僅可以發行人的無抵押債權人身份提出申索。在此情況下，閣下可能無法收回權證項下的全部或甚至部分應收款項（如有）。

### 發行人的信貸評級是甚麼？

發行人的長期信貸評級如下：

| 評級機構      | 於推出日的評級    |
|-----------|------------|
| 穆迪投資者服務公司 | Aa3 (穩定展望) |
| 標普全球評級    | AA- (穩定展望) |
| 惠譽評級      | AA (穩定展望)  |

評級機構一般會向被其評級的公司收取費用。在評估我們的信譽時，閣下不應只倚賴我們的信貸評級，因為：

- 信貸評級並非購買、出售或持有權證的推薦建議；
- 公司的評級可能涉及難以量化的因素，例如市場競爭、新產品及市場的成敗以及管理能力；
- 高信貸評級未必表示低風險。我們於本文件所載的信貸評級僅供投資者參考。倘若我們的評級被下調，權證的價值可能因而下跌；
- 信貸評級並非權證的流通量或波幅的指標；及
- 倘發行人的信貸質素下降，信貸評級可能被下調。

權證並無評級。發行人的信貸評級可經各評級機構按其獨自酌情權決定隨時更改或撤回。閣下應利用可供公眾查閱的資料自行研究，以不時取得有關發行人的評級的最新資料。

### 發行人是否受規則第15A.13(3)條所指的任何香港監管機構規管？

本公司為受香港金融管理局規管的持牌銀行。

### 發行人是否涉及任何訴訟？

本公司因正常業務經營而涉及一些司法管轄區的法律程序及監管事項。除我們日期將為二零二六年八月二十日的基本上市文件增編（「增編」）「本公司於二零二六年六月三十日及截至該日止六個月期間的中期財務報表」一節所述者外，本公司並不知悉可能對本公司造成重大影響的任何尚未了結或對本公司構成威脅的重要訴訟或索償要求。

### 我們的財政狀況自上個財政年度完結以來有否改變？

除增編「本公司於二零二六年六月三十日及截至該日止六個月期間的中期財務報表」一節及基本上市文件附件A及附件B所述者外，自二零二五年十二月三十一日以來，本公司的財務或經營狀況或前景或債務狀況並無重大不利變動。

## 產品概要

權證為涉及衍生工具的上市結構性產品。本概要向閣下提供有關權證的主要資料。閣下不應單憑本概要所載資料而投資權證。閣下在決定是否投資前，應閱讀並了解本文件的餘下章節，以及其他上市文件。

### 權證概覽

- **何謂衍生權證？**

衍生權證是一項給予持有人權利，於屆滿日期或之前按稱為行使價的預設價格「買入」或「賣出」相關資產的工具。投資衍生權證並無給予閣下於相關資產的任何權利。衍生權證的價格通常相當於相關資產價格的一部分，並可為閣下提供槓桿式回報。相反地，有關槓桿亦可能擴大閣下的損失。

認購證乃為認為相關資產的價格將於權證有效期內上升的投資者而設。

認沽證乃為認為相關資產的價格將於權證有效期內下跌的投資者而設。

- **閣下如何及何時可取回閣下的投資？**

權證為與相關股份掛鈎的歐式現金結算衍生權證。歐式權證僅可於屆滿日期行使。當權證獲行使時，持有人有權根據上市文件所述的條款及細則獲得一筆稱為「**現金結算金額**」(經扣除任何行使費用(定義見下文「權證有哪些費用及收費？」分節「行使費用」一段))的現金款項。倘若**現金結算金額**等於或低於行使費用，則閣下將損失閣下於權證的所有投資。

- **權證如何運作？**

權證於到期時的潛在回報乃參考相關股份的行使價與平均價的差額計算。

倘相關股份的平均價高於行使價，則認購證將於到期時自動行使，而持有人無需交付任何行使通知。平均價越高於行使價，到期時的收益將越高。倘平均價等於或低於行使價，閣下將損失閣下於認購證的所有投資。

倘相關股份的平均價低於行使價，則認沽證將於到期時自動行使，而持有人無需交付任何行使通知。平均價越低於行使價，到期時的收益將越高。倘平均價等於或高於行使價，閣下將損失閣下於認沽證的所有投資。

- **閣下於屆滿日期前可否出售權證？**

可以。我們已申請將權證於聯交所上市及買賣。我們已作出一切所需安排以便權證獲納入中央結算及交收系統(「**中央結算系統**」)。權證須待取得上市批准後方可發行。由上市日起至權證的最後交易日止(包括首尾兩日)，閣下可於聯交所買賣權證。權證的最後交易日與屆滿日期之間應有三個中央結算系統結算日。概無申請將權證於任何其他證券交易所上市。

權證僅可按買賣單位(或其完整倍數)轉讓。若於聯交所轉讓權證，目前必須於有關轉讓後不遲於兩個中央結算系統結算日進行交收。

流通量提供者將提供買入及／或賣出價為權證建立市場。參見下文「流通量」一節。

- **閣下的最高損失是甚麼？**

權證的最高損失將為閣下的全部投資金額加任何交易成本。

- **哪些因素釐定衍生權證的價格？**

衍生權證的價格一般視乎相關資產(即權證的相關股份)的價格而定。然而，於衍生權證整段有效期內，其價格將受多項因素影響，其中包括：

- 衍生權證的行使價；
- 相關資產的價值及價格波幅(即相關資產價格隨時間波動的量度單位)；
- 到期前剩餘時間：一般而言，衍生權證尚餘有效期越長，其價值越高；
- 中期利率及相關資產的預期股息付款或其他分派；
- 相關資產的流通量；
- 衍生權證的供求；

- 我們的相關交易成本；及
- 衍生權證發行人的信譽。

由於衍生權證的價格不僅受相關資產的價格所影響，故此衍生權證的價格變動未必與相關資產的價格變動成正比，甚至可能與相關資產的價格變動相反。例如：

- 若相關資產的價格上升(就認購證而言)或下跌(就認沽證而言)，但相關資產的價格的波幅下跌，權證的價格或會下跌；
- 若權證處於極價外情況(如當公平市值低於0.01港元時)，權證的價格或會對相關資產的價格的任何上升(就認購證而言)或下跌(就認沽證而言)變得不敏感；
- 若一系列權證的市場流通量偏高，權證的供求情況或會較相關資產的價格對權證價格有更大的影響；及／或
- 時間價值下跌或會抵銷相關資產的價格的任何上升(就認購證而言)或下跌(就認沽證而言)，尤其當權證越接近到期時，其時間價值會下跌得越快。

#### 投資權證的風險

閣下必須閱讀本文件「主要風險因素」一節，以及上市文件所載的風險因素。閣下在作出投資決定時應一併考慮所有此等因素。

#### 流通量

##### • 如何聯絡流通量提供者提供報價？

流通量提供者： 滙豐證券經紀(亞洲)有限公司  
地址： 香港皇后大道中1號滙豐總行大廈17及18樓  
電話號碼： (852) 2822 1849

流通量提供者受聯交所及證券及期貨事務監察委員會規管。其為發行人的聯屬公司，並將於提供報價方面擔任我們的代理人。閣下可按上文所述電話號碼致電流通量提供者要求提供報價。

- 流通量提供者回應報價最長需時多久？流通量提供者將於10分鐘內回應報價，而報價將顯示於聯交所有關權證的交易版面上。
- 買入與賣出價之間的最大差價：20個價位
- 提供流通量的最低權證數量：20手買賣單位
- 最短持盤時間\*：5分鐘
- 在何種情況下流通量提供者並無責任提供流通量？  
流通量提供者在若干情況下並無責任提供流通量。該等情況包括：
  - (i) 於交易日每個上午交易時段的首五分鐘或於首次開始交易後的首五分鐘；
  - (ii) 開市前時段或收市競價交易時段(如適用)或聯交所指定的任何其他情況；
  - (iii) 當權證或相關股份因任何原因暫停交易；
  - (iv) 當並無權證可供莊家活動進行時。在此情況下，流通量提供者須繼續提供買入價。我們或我們的任何聯屬公司以受信人或代理人身份持有的權證並非可供進行莊家活動的權證；
  - (v) 當出現流通量提供者控制以外的運作及技術問題，導致流通量提供者提供流通量的能力受阻時；
  - (vi) 若相關股份或股票市場於短時間內出現異常價格變動及高波幅水平，導致嚴重影響流通量提供者尋求對沖或將現有對沖平倉的能力；或
  - (vii) 若權證的理論價值低於0.01港元。倘流通量提供者選擇在此情況下提供流通量，將同時提供買入及賣出價。

有關當流通量提供者未能提供流通量時的主要風險的進一步資料，閣下應閱讀「主要風險因素」一節「二級市場可能有限」分節。

\* 倘相關股份的價格或現行市況出現變動，則流通量提供者可透過公佈新的買賣報價更新有關報價。倘任何投資者已於該期間內按流通量提供者所提供的有關報價進行買賣，則維持五分鐘最短持盤時間的責任將會當作完成。

#### 閣下如何取得進一步資料？

- **有關相關公司及相關股份的資料**

閣下可瀏覽聯交所網站 [www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk) 或 (如適用) 下列相關公司的網站以取得有關相關股份的資料 (包括相關公司的財務報表)：

**相關公司**

**網站**

中國平安保險 (集團) 股份有限公司

<http://www.pingan.com>

北京智譜華章科技股份有限公司

<https://www.zhipuai.cn>

中國人壽保險股份有限公司

<http://www.e-chinalife.com>

快手科技

<http://www.kuaishou.com>

- **權證發行後有關權證的資料**

閣下可瀏覽我們的網站 <https://www.warrants.hsbc.com.hk/tc/warrant/latest-document-and-notice> 以取得有關權證的資料或我們就權證所發出的任何通知。

- **有關我們的資料**

閣下應參閱本文件「更新資料」一節。閣下可瀏覽 [www.hsbc.com.hk](http://www.hsbc.com.hk) 以取得我們的一般公司資料。

我們已於本文件載入有關網站的提述，以指明如何可取得進一步資料。於該等網站顯示的資料並不構成上市文件的一部分。我們概不就於該等網站顯示的資料的準確性或完整性承擔任何責任。閣下應自行作出盡職審查 (包括但不限於網上搜尋)，以確保閣下在檢視的是最新資料。

#### 權證有哪些費用及收費？

- **交易費用及徵費**

就於聯交所進行的每項交易而言，買賣雙方須自行支付按權證的代價價值計算的下列交易費用及徵費：

- (i) 聯交所收取的 0.00565% 交易費；
- (ii) 證券及期貨事務監察委員會收取的 0.0027% 交易徵費；及
- (iii) 會計及財務匯報局收取的 0.00015% 交易徵費。

現時暫停徵收投資者賠償基金的徵費。

- **行使費用**

閣下有責任支付任何行使費用。行使費用指就行使權證所產生的任何收費或開支 (包括任何稅項或稅款)。任何行使費用將自現金結算金額 (如有) 扣除。倘若現金結算金額等於或低於行使費用，則毋須支付任何款項。於本文件日期，毋須就現金結算權證 (包括權證) 支付任何行使費用。

- **印花稅**

於香港轉讓現金結算權證 (包括權證) 現時毋須支付任何印花稅。

閣下謹請注意，任何交易成本將減少閣下於權證的投資盈利或增加閣下於權證的投資損失。

#### 權證的法定形式是甚麼？

各系列權證將由一份以香港中央結算 (代理人) 有限公司 (其為權證的唯一法定擁有人) 的名義登記的總額證書代表。我們將不會就權證發出正式證書。閣下可安排閣下的經紀代表閣下於證券賬戶內持有權證；或如閣下擁有中央結算系統投資者戶口持有人的證券戶口，閣下可安排以該戶口持有權證。閣下將須倚賴中央結算系統的紀錄及／或閣下自經紀收取的結單，作為閣下於權證的實益權益的憑證。

#### 我們可否調整權證的條款？

當發生若干事件(包括但不限於公司進行供股發行、紅股發行或作出現金分派、相關股份的拆細或合併或影響公司的重組事項)，我們有權調整權證的條款及細則。然而，我們無責任就影響相關股份的每項事件調整權證的條款及細則。

有關調整的詳情，請參閱細則6及14。該等事件可能對閣下的投資有負面影響，而閣下或會蒙受損失。

#### 權證可否被提早終止？

倘公司清盤、解散或結業或根據適用法律就公司的業務、財產或資產委任清盤人、接管人或財產管理人或類似身份的人員，權證將自動終止，惟就認沽證而言，倘我們釐定相關認沽證在發生該無力償債事件時仍有任何剩餘價值，我們將以現金向閣下支付該認沽證的剩餘價值，即該認沽證的公平市值減去按我們所釐定將任何有關對沖安排平倉的成本及任何相關收費或費用。倘若我們(i)因法律變動事件而導致我們履行於權證項下的責任變得非法或不可行，或(ii)因法律變動事件而令我們維持權證的對沖安排變得非法或不可行，則我們亦可提早終止權證。在此情況下，我們將向閣下支付一筆相當於權證的公平市值減去按我們所釐定將任何有關對沖安排平倉的成本及相關收費或費用的現金款項。在任何一個情況下，我們應付的款項(如有)或會大幅低於閣下的最初投資，甚至可能是零。

有關提早終止事件的詳情，請參閱細則7及12。該等事件可能對閣下的投資有負面影響，而閣下或會蒙受損失。

#### 權證的交收方式

倘現金結算金額為正數，則權證將於屆滿日期以買賣單位的完整倍數自動行使。倘現金結算金額為零或負數，或等於或低於行使費用，則閣下將損失閣下的所有投資。

我們將在不遲於結算日以結算貨幣向香港中央結算(代理人)有限公司(作為權證的登記持有人)交付一筆相等於現金結算金額(經扣除任何行使費用(如有))的現金款項，然後香港中央結算(代理人)有限公司會將該款項分派予閣下的經紀(及如適用，其託管人)的證券戶口或閣下的中央結算系統投資者戶口持有人的證券戶口(視情況而定)。閣下或須倚賴閣下的經紀(及如適用，其託管人)以確保現金結算金額(如有)已存入閣下於閣下的經紀所設立的戶口。我們一經向經營中央結算系統的香港中央結算(代理人)有限公司付款，即使中央結算系統或閣下的經紀(及如適用，其託管人)並無向閣下轉賬閣下所佔的付款，或延遲轉賬該付款，就該付款而言，閣下對我們再無任何權利。

倘於結算日發生結算中斷事件，或會延遲支付現金結算金額(如有)，而我們亦因此未能於該日透過中央結算系統交付有關款項。有關進一步資料，參見細則4(d)。

#### 閣下可在何處查閱權證的相關文件？

以下文件可於香港交易所披露易網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))以及本公司網站(網址現為<https://www.warrants.hsbc.com.hk/tc/warrant/latest-document-and-notice>)瀏覽：

- 各上市文件(英文版本及中文譯本)，包括：
  - 本文件
  - 我們的基本上市文件
  - 增編
- 本公司最近期年度報告(包含經審核綜合年度財務報表)及任何中期或季度財務報表；及
- 基本上市文件所述本公司核數師的同意函件。

The following documents are available on the website of the HKEX at [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) and our website which is presently at <https://www.warrants.hsbc.com.hk/en/warrant/latest-document-and-notice>:

- each of the Listing Documents (both the English version and the Chinese translation), including:
  - this document
  - our Base Listing Document
  - the Addendum
- our latest annual report including audited consolidated annual financial statements and any interim or quarterly financial statements; and
- a copy of the consent letter of our auditor referred to in our Base Listing Document.

#### 權證於上市日前會否進行任何買賣？

權證有可能於上市日前進行買賣。倘若我們或我們的任何附屬公司或聯營公司自推出日起至上市日前進行任何權證買賣，我們將於上市日或之前向聯交所匯報該等買賣，而有關報告將於聯交所網站刊出。

**核數師是否同意於上市文件載入其報告？**

我們的核數師(「**核數師**」)已發出且並無撤回同意書，同意以所載的格式及文意在我們的基本上市文件轉載其日期為二零二六年二月二十五日的報告，及／或引述其名稱。核數師的報告並非專為載入我們的基本上市文件而編製。核數師並無擁有我們或我們集團的任何成員公司的任何股份，亦無權利(無論可依法執行與否)認購或提名他人認購我們的證券或我們集團的任何成員公司的證券。

**權證授權**

自二零零五年，權證的發行已根據我們的產品管治政策獲得批准。

**銷售限制**

權證並無亦不會根據1933年美國證券法(經修訂)(「**證券法**」)登記，故此在任何時間不會間接或直接在美國提呈發售、出售、交付或交易權證，亦不會在任何時間間接或直接向(或基於或為)屬於以下的任何人士提呈發售、出售、交付或交易權證：(a)美籍人士(定義見證券法S規例)，(b) 17 C.F.R. § 23.23(a)(23)所界定的美籍人士(「**CFTC美籍人士**」)，或向任何上述CFTC美籍人士或代任何上述CFTC美籍人士或為任何上述CFTC美籍人士利益提呈發售或出售的其他人士或，(c)於中國軍事工業複合體制裁條例(31 C.F.R. 第586部)所界定的「美籍人士」(「**第13959號行政命令美籍人士**」)，以相關權證的相關資產(i)包括受31 C.F.R. 第586部限制第13959號行政命令美籍人士購買或出售的證券或(ii)提供任何涉及該等證券的投資(i)及(ii)統稱為「**受第13959號行政命令限制的相關資產**」)為限。

於對受第13959號行政命令限制的相關資產適用的31 C.F.R. 第586部限制的生效日期後，第13959號行政命令美籍人士被限制購買或出售包括該等相關資產的權證，投資者應就遵守31 C.F.R. 第586部自行尋求獨立法律意見。

發售或轉讓權證亦受我們的基本上市文件所指定的銷售限制所規限。

**用語及差異**

除另有所指外，本文件的用語具有細則所載的涵義。本文件與我們的基本上市文件如有任何歧義，概以本文件為準。

## 主要風險因素

閣下必須連同上市文件所載的風險因素一併閱讀以下主要風險因素。以下主要風險因素並不一定涵蓋與權證有關的所有風險。閣下對權證如有任何問題或疑問，閣下應徵求獨立專業意見。

### 無抵押結構性產品

權證並無以我們的任何資產或任何抵押品作抵押。

### 信譽風險

如閣下投資於權證，閣下是倚賴我們而非任何其他人士（包括本集團的最終控股公司滙豐控股有限公司）的信譽。倘若發行人清盤、財產被接管或被作出類似行動或倘若我們以任何其他方式無力償債或未能履行我們於權證項下的責任，則不論相關股份的表現如何，閣下僅可以我們的無抵押債權人身份提出申索，且閣下可能無法收回權證項下的全部或甚至部分應收款項（如有）。根據權證的條款，閣下對公司並無任何權利。

### 權證並非保本且於到期時可能變得毫無價值

雖然權證的成本可能相當於相關股份價值的一部分，但權證的價格變動可能較相關股份的價格變動更迅速。基於權證既有的槓桿特點，相關股份的價格的輕微變動或會導致權證的價格出現重大變動。倘相關股份的價格走勢與閣下的預期相反，則就百分比而言，閣下可能蒙受較高的損失。

有別於股票，權證的年期有限，並將於屆滿日期到期。在最壞的情況下，權證或會於到期時變得毫無價值，而閣下將損失閣下的所有投資。衍生權證可能只適合願意承擔可能損失其所有投資的風險的具經驗投資者。

### 權證可能會波動

權證的價格可急升亦可急跌。閣下於買賣權證前應仔細考慮（其中包括）下列因素：

- (i) 權證當時的買賣價；
- (ii) 權證的行使價；
- (iii) 相關股份的價值及價格波幅；
- (iv) 到期前剩餘時間；
- (v) 現金結算金額的可能範圍；
- (vi) 中期利率及相關股份的預期股息付款或其他分派；
- (vii) 相關股份的流通量；
- (viii) 相關交易成本（包括行使費用（如有））；
- (ix) 權證的供求；及
- (x) 發行人的信譽。

除相關股份的買賣價外，權證的價格亦可能受所有此等因素影響。因此，權證的價格變動未必與相關股份的價格變動成正比，甚至可能與相關股份的價格變動相反。閣下在作出投資決定時應一併考慮所有此等因素。

### 時間價值遞減

在不考慮中期利率及相關股份的預期股息付款或其他分派，並假設所有其他因素維持不變，權證的價值可能會隨時間而減少。因此，權證不應被視為長期投資產品。

### 有別於投資相關股份

投資權證有別於投資相關股份。於權證的整段有效期內，閣下對相關股份並無任何投票權及收取股息或其他分派的權利及任何其他權利。權證的市值的變動未必與相關股份的價格走勢相對應，尤其當權證的理論價值等於或低於0.01港元時。倘若閣下有意購買權證以對沖閣下有關於相關股份的風險，則閣下於相關股份及權證的投資均有可能蒙受損失。

### 暫停買賣

倘相關股份於聯交所暫停買賣，則權證或會在相若期間暫停買賣。如延長暫停買賣期間，則權證的價格或會因該延長暫停買賣產生的時間價值遞減而有重大影響，並可能於恢復買賣時出現大幅波動，這或會對閣下的投資造成不利影響。倘相關股份於權證到期時仍暫停買賣，則我們可能向閣下支付我們本著真誠及商業上合理方式釐定的現金結算金額，有關金額或會大幅低於閣下的最初投資，甚至可能是零。

### 二級市場可能有限

流通量提供者可能是權證的唯一市場參與者，因此，權證的二級市場可能有限。二級市場流通量越少，閣下可能越難以在到期前將權證的價值變現。

閣下亦須注意，流通量提供者未必能夠在出現阻礙其提供流通量的運作及技術問題時提供流通量。即使流通量提供者能夠於該等情況提供流通量，但其提供流通量的表現或會受不利影響。例如：

- (i) 流通量提供者所報的買入與賣出價之間的差價或會遠闊於其正常標準；
- (ii) 流通量提供者將提供的流通量數量或會遠低於其正常標準；及／或
- (iii) 流通量提供者回應報價的所需時間或會大幅長於其正常標準。

### 與調整有關的風險

當發生若干事件（包括但不限於公司進行供股發行、紅股發行或作出現金分派、相關股份的拆細或合併或影響公司的重組事項），我們有權調整權證的條款及細則。然而，我們無責任就影響相關股份的每項事件調整權證的條款及細則。任何調整或不作出任何調整的決定或會對權證的價值造成不利影響。有關調整的詳情，請參閱細則6及14。

### 可能提早終止

倘公司清盤、解散或結業或根據適用法律就公司的業務、財產或資產委任清盤人、接管人或財產管理人或類似身份的人員，權證將自動終止，惟就認沽證而言，倘我們釐定相關認沽證在發生該無力償債事件時仍有任何剩餘價值，我們將以現金向閣下支付該認沽證的剩餘價值，即該認沽證的公平市值減去按我們所釐定將任何有關對沖安排平倉的成本及任何相關收費或費用。

倘若我們(i)因法律變動事件而導致我們履行於權證項下的責任變得非法或不可行，或(ii)因法律變動事件而令我們維持權證的對沖安排變得非法或不可行，則我們亦可提早終止權證。在此情況下，我們將向閣下支付一筆相當於權證的公平市值減去按我們所釐定將任何有關對沖安排平倉的成本及相關收費或費用的現金款項。

在任何一個情況下，我們應付的款項(如有)或會大幅低於閣下的最初投資，甚至可能是零。有關我們提早終止的權利的詳情，請參閱細則7及12。

### 權證的行使與結算之間存在時差

權證的行使與支付現金結算金額(經扣除行使費用(如有))之間存在時差。透過中央結算系統以電子方式交收或付款或會出現延誤。

### 利益衝突

我們及我們的附屬公司及聯屬公司均從事各類商業及投資銀行、經紀、基金管理、對沖、投資及其他活動，並且可能管有有關公司及／或相關股份的重要資料，或刊發或更新有關公司及／或相關股份的研究報告。該等活動、資料及／或研究報告或會涉及或影響公司及／或相關股份，且或會引致對閣下不利的後果或以其他方式與權證之發行構成利益衝突。我們並無責任披露該等資料，且可在無需考慮權證的發行的情況下，刊發研究報告及從事任何該等活動。

在我們的日常業務過程中，我們及我們的附屬公司及聯屬公司或會就其本身或就我們客戶的利益進行交易，並可能就公司及／或相關股份或有關衍生工具訂立一項或多項交易。此舉或會間接影響閣下的利益。

### 我們及／或我們集團的成員公司(作為交易商)可提供佣金回扣或其他優惠

我們及／或我們集團的成員公司可不時以權證交易商的身份行事。以該身份行事時，我們及／或我們集團的成員公司可於我們／彼等的日常業務過程中就權證向我們／彼等的客戶提供佣金回扣或其他優惠。閣下不應單憑該等佣金回扣或其他優惠作出投資決定。閣下決定投資權證前，應充分了解權證的性質及產品特點以及閱讀上市文件(尤其是上市文件所載的風險因素)，並於有需要時尋求獨立專業意見。閣下決定投資權證前，亦應考慮閣下之財務狀況及投資目標。

### 並無直接合約權利

權證以總額記名形式發行，並於中央結算系統內持有。閣下將不會收取任何正式證書，而閣下的姓名／名稱將不會記入權證的登記冊內。閣下於權證的權益的憑證及最終支付現金結算金額(經扣除行使費用(如有))的效率均受中央結算系統規則所規限。閣下將需倚賴閣下的經紀(或(如適用)其直接或間接託管人)及閣下自其收取的結單，作為閣下於權證的權益的憑證。閣下對我們並無任何直接合約權利。為保障閣下作為權證投資者的權利，閣下將需倚賴閣下的經紀(及(如適用)其直接或間接託管人)代表閣下採取行動。倘閣下的經紀或(如適用)其直接或間接託管人：

- (i) 未能根據閣下的指示採取行動；
- (ii) 無力償債；或
- (iii) 未能履行其責任，

則閣下將需在向我們提出申索的權利前，根據閣下與閣下的經紀之間的安排條款先向閣下的經紀採取行動，以確立閣下於權證的權益。閣下在採取該等法律程序時或會遇到困難。此乃複雜的法律範疇，有關進一步資料，閣下應尋求獨立法律意見。

### 與相關公司股票採用多櫃檯模式有關的風險

倘相關股票於聯交所的多櫃檯模式下同時以人民幣(「人民幣」)及港元進行買賣，鑑於聯交所的多櫃檯模式的新穎性及相對未經測試性質，閣下需考慮以下額外風險：

- (a) 權證僅與相關公司以港元買賣的股份掛鉤。相關公司以人民幣買賣的股份交易價格變動不應對權證價格造成直接影響；及
- (b) 由於市場流動性、外匯兌換風險、各櫃檯的供求及匯率波動等不同因素，相關公司以港元買賣的股份於聯交所的買賣價可能大幅偏離相關公司以人民幣買賣的股份於聯交所的買賣價。相關公司以港元買賣的股份買賣價變動可能會對權證的價格造成不利影響。

### 閣下不應倚賴上市文件作為閣下作出投資決定的唯一準則

上市文件並無考慮到閣下的投資目標、財政狀況或特定需要。上市文件內的任何內容均不應視為我們或我們的聯屬公司就投資權證或相關股份的建議。

### 並非所屬集團的最終控股公司

我們並非我們所屬集團的最終控股公司。我們所屬集團的最終控股公司為滙豐控股有限公司。

### 信貸評級

本公司於本文件所載的信貸評級僅供投資者參考。本公司任何評級一旦下調均可能導致權證價值下降。

### 兩個或以上風險因素或會同時影響權證

兩個或以上風險因素或會同時對權證的價值造成影響，因此可能無法預測任何個別風險因素可能帶來的影響。無法確定任何風險因素的結合對權證價值可能造成的影響。

### 《金融機構(處置機制)條例》或會對權證有不利影響

香港法例第628章《金融機構(處置機制)條例》(「處置條例」)已於二零一七年七月七日開始生效。處置條例訂明(其中包括)為香港的認可機構以及相關處置機制當局指定的其他受涵蓋金融機構(包括我們(作為權證的發行人))設立一個處置機制。有關處置機制旨在向相關處置機制當局賦予進行及時及有秩序處置的行政權力，以穩定及保障瀕臨倒閉的香港認可機構或受涵蓋金融機構的持續性。具體而言，相關處置機制當局獲賦予權力，以影響債權人於處置時可收取的合約及財產權利以及付款(包括任何優先付款)。此可能包括但不限於註銷、撤銷、修訂、轉換或替換全部或部分權證或權證項下的現金付款的權力，以及修訂或修改權證的合約條文的權力。上述各項均可能對權證的價值造成不利影響，繼而導致權證持有人可能蒙受部分或全部投資損失。權證的持有人或須受處置條例所規限並受其約束。

於二零二一年六月二十五日，香港政府在憲報刊登《金融機構(處置機制)(合約確認暫停終止權—銀行界)規則》(「暫停規則」)。暫停規則於香港立法會完成審議程序後已於二零二一年八月二十七日實施。受若干過渡期所限，受暫停規則規限的實體須於若干金融合約中採用適當的條款，訂明合約各方同意受香港金融管理局根據處置條例可能施加的短暫暫停所約束，這或會繼而影響合資格實體與其對手之間任何在受涵蓋範圍內的金融合約。

由於處置條例的實行仍未經時間考驗，而有關處置條例的若干細節將載列於從屬法例和輔助規則中，本公司未能評估處置條例、暫停規則、處置條例下任何可能訂立的從屬法例及／或輔助規則及規例會對金融體系整體、本公司的對手方、本公司、本公司的任何綜合附屬公司、本公司的營運及／或本公司的財務狀況帶來的全面影響。在最差情況下，閣下可能無法取回任何投資款項，而最高損失可高達閣下最初投資款項的100%。

### 美國政府近期及日後的行動

美國政府近期及日後對中國內地及香港採取的行動可能會影響相關股票或指數(視何者適用而定)的價格或價值，及權證的現行成交價。不能保證美國政府(或其他政府)日後對中國內地及香港採取的任何行動不會對權證的成交價或價值造成不利影響。

### 對第13959號行政命令美籍人士的限制

以權證包括屬於或成為受第13959號行政命令限制的相關資產的相關證券為限，第13959號行政命令美籍人士現在或將來會在31 C.F.R. 第586部下被限制購買及出售權證，這可能對權證的現行成交價造成不利影響。謹請第13959號行政命令美籍人士就遵守31 C.F.R. 第586部尋求獨立的法律意見。

## 更新資料

基本上市文件應按下文所載予以修訂及／或更新：

- (i) 基本上市文件中所有提述的「發行公佈及補充上市文件」均應由「補充上市文件」替代。
- (ii) 基本上市文件附件C「信貸評級的進一步資料」一節前三段須整體刪除並以如下內容取代：

「此為穆迪、標準普爾及惠譽於緊接本文件日期前當日就彼等各自的投資級別評級涵義發出的指引。本公司已正確摘錄及轉載有關資料並就有關摘錄及轉載承擔責任，惟不能保證相關評級機構日後將不會修改任何有關評級的涵義，而本公司並無責任就有關變動知會閣下。閣下如對本附件C所提供的資料及／或信貸評級的涵義有任何疑問，應尋求獨立專業意見。」

信貸評級是信貸評級機構對公司應付其財務責任整體能力的前瞻性意見。重點是公司支付其到期債務的能力。評級不一定適用於任何特定債項。

此為穆迪、標準普爾及惠譽於緊接本文件日期前當日就彼等各自的投資級別評級涵義發出的指引。」

- (iii) 於基本上市文件附件C「評級展望」分節前加入以下內容：

### 「惠譽發行人違約評級的定義

#### AAA

「AAA」評級表示預期違約風險最低，僅會在支付財務承擔方面有極雄厚的能力時方會獲得該評級，且不太可能受到不可預見的不利事件所影響。

#### AA

「AA」評級表示預期違約風險非常低，該評級顯示在支付財務承擔方面有非常強的能力，有關能力大致上不會受可預見的事件所影響。

#### A

「A」評級表示預期違約風險低，該評級被視為擁有強健支付財務承擔的能力，然而有關能力相比更高評級者或會較易受到業務或經濟狀況的不利影響。

#### BBB

「BBB」評級表示目前預期違約風險低，該評級被視為擁有足夠支付財務承擔的能力，惟不利的業務或經濟條件很大可能削弱財務承擔的能力。

#### 修飾符號「+」及「-」

修飾符號「+」及「-」可應用於表示主要評級類別內相對地位的評級。有關符號不會附加在「AAA」及低於「CCC」的評級類別。

進一步詳情請參閱<https://www.fitchratings.com/products/rating-definitions#about-rating-definitions>（僅有英文版）。閣下如不理解該等信貸評級的涵義，應尋求獨立意見。」

艾爾敦已退任發行人獨立非執行董事並相應地退任發行人董事會副主席，自二零二六年六月五日起生效。

蔡耀君已退任發行人獨立非執行董事，自二零二六年六月五日起生效。

郭孔丞已獲委任為發行人董事會副主席，自二零二六年六月五日起生效。

於二零二六年八月十八日，發行人發佈其二零二六年中期財務報告。投資者可於<https://www.hsbc.com/-/files/hsbc/investors/hsbc-results/2026/interim/pdfs/the-hongkong-and-shanghai-banking-corporation-limited/260818-the-hongkong-and-shanghai-banking-corporation-limited-interim-report-2026-chinese.pdf>閱覽有關的進一步資料。本節所載發行人二零二六年中期財務報表摘要乃摘錄自發行人的二零二六年中期財務報告。本節（不包括本頁）所列的頁數（即各頁底部所示的頁數）是指二零二六年中期財務報告的頁數。

# 簡明綜合中期財務報表

## 綜合收益表

|                                      | 截至下列日期止半年          |                    |
|--------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                      | 2026年6月30日<br>百萬港元 | 2025年6月30日<br>百萬港元 |
| 淨利息收益                                | 68,414             | 63,126             |
| – 利息收益                               | 141,704            | 145,830            |
| – 利息支出                               | (73,290)           | (82,704)           |
| 費用收益淨額                               | 29,815             | 25,418             |
| – 費用收益                               | 37,494             | 32,362             |
| – 費用支出                               | (7,679)            | (6,944)            |
| 持作交易用途或按公允值予以管理之金融工具淨收益              | 44,797             | 47,257             |
| 按公允值計入損益賬之保險業務資產和負債 ( 包括相關衍生工具 ) 淨收益 | 47,208             | 36,346             |
| 保險財務支出                               | (45,264)           | (37,689)           |
| 保險服務業績                               | 7,661              | 5,209              |
| – 保險收入                               | 12,305             | 9,836              |
| – 保險服務支出                             | (4,644)            | (4,627)            |
| 其他營業收益 / ( 支出 ) <sup>1</sup>         | 5,592              | (4,650)            |
| 未扣除預期信貸損失及其他信貸減值準備變動之營業收益淨額          | 158,223            | 135,017            |
| 預期信貸損失及其他信貸減值準備變動                    | (6,242)            | (7,093)            |
| 營業收益淨額                               | 151,981            | 127,924            |
| 僱員報酬及福利                              | (21,470)           | (20,730)           |
| 一般及行政開支                              | (31,797)           | (29,211)           |
| 物業、機器及設備折舊及減值                        | (3,566)            | (3,665)            |
| 無形資產攤銷及減值                            | (5,162)            | (4,664)            |
| 營業支出總額                               | (61,995)           | (58,270)           |
| 營業利潤                                 | 89,986             | 69,654             |
| 應佔聯營及合資公司利潤                          | 9,367              | 9,804              |
| 於聯營公司之權益減值 <sup>1</sup>              | —                  | (8,270)            |
| 除稅前利潤                                | 99,353             | 71,188             |
| 稅項支出                                 | (17,364)           | (13,761)           |
| 本期利潤                                 | 81,989             | 57,427             |
| 應佔：                                  |                    |                    |
| – 母公司普通股股東                           | 79,130             | 52,326             |
| – 其他權益持有人                            | 2,588              | 2,550              |
| – 非控股股東權益                            | 271                | 2,551              |
| 本期利潤                                 | 81,989             | 57,427             |

- 1 2025年上半年的「其他營業收益 / ( 支出 )」金額包括了本集團在交通銀行持股被攤薄而錄得的89.45億港元虧損 ( 已計及儲備撥回 )。同期間內，我們對本集團於交通銀行的投資賬面值進行減值測試後，亦在「於聯營公司之權益減值」項下確認82.7億港元減值虧損。

簡明綜合中期財務報表 ( 未經審核 )

綜合全面收益表

|                                        | 截至下列日期止半年          |                    |
|----------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                        | 2026年6月30日<br>百萬港元 | 2025年6月30日<br>百萬港元 |
| 本期利潤                                   | 81,989             | 57,427             |
| 其他全面收益 / ( 支出 )                        |                    |                    |
| 符合特定條件後將重新分類至損益賬之項目：                   |                    |                    |
| 按公允值計入其他全面收益之債務工具                      | (7,855)            | 7,742              |
| – 公允值 ( 虧損 ) / 增益                      | (8,795)            | 9,671              |
| – 撥入收益表之公允值 ( 增益 ) / 虧損                | (450)              | (275)              |
| – 於收益表中確認之預期信貸損失                       | (2)                | —                  |
| – 所得稅                                  | 1,392              | (1,654)            |
| 現金流對沖                                  | (4,532)            | 6,660              |
| – 公允值 ( 虧損 ) / 增益                      | (1,964)            | (10,573)           |
| – 重新分類至收益表之公允值 ( 增益 ) / 虧損             | (3,460)            | 18,546             |
| – 所得稅                                  | 892                | (1,313)            |
| 應佔聯營及合資公司之其他全面收益 / ( 支出 )              | (405)              | (138)              |
| – 因海外業務的出售或攤薄而重新分類至收益表之其他全面收益 / ( 支出 ) | —                  | (439)              |
| – 本期應佔                                 | (405)              | 301                |
| 外匯差額                                   | 8,574              | 17,722             |
| – 因海外業務的出售或攤薄而重新分類至收益表之外匯 ( 增益 ) / 虧損  | (7)                | 1,548              |
| – 其他外匯差額                               | 8,581              | 16,174             |
| 其後不會重新分類至損益賬之項目：                       |                    |                    |
| 物業重估                                   | 1,513              | (2,273)            |
| – 公允值增益 / ( 虧損 )                       | 1,802              | (2,742)            |
| – 所得稅                                  | (289)              | 469                |
| 指定按公允值計入其他全面收益之股權工具                    | (1,812)            | 713                |
| – 公允值 ( 虧損 ) / 增益                      | (1,855)            | 672                |
| – 所得稅                                  | 43                 | 41                 |
| 本身信貸風險變動導致於首次確認時指定按公允值列賬之金融負債之公允值變動    | 823                | 860                |
| – 未扣除所得稅                               | 993                | 1,035              |
| – 所得稅                                  | (170)              | (175)              |
| 重新計量界定福利資產 / ( 負債 )                    | 334                | (308)              |
| – 未扣除所得稅                               | 398                | (359)              |
| – 所得稅                                  | (64)               | 51                 |
| 本期其他全面收益 / ( 支出 ) ( 除稅淨額 )             | (3,360)            | 30,978             |
| 本期全面收益總額                               | 78,629             | 88,405             |
| 應佔：                                    |                    |                    |
| – 母公司普通股股東                             | 75,793             | 82,062             |
| – 其他權益持有人                              | 2,588              | 2,550              |
| – 非控股股東權益                              | 248                | 3,793              |
| 本期全面收益總額                               | 78,629             | 88,405             |

# 簡明綜合中期財務報表 (未經審核)

## 綜合資產負債表

|                                | 附註 | 於下列日期              |                     |
|--------------------------------|----|--------------------|---------------------|
|                                |    | 2026年6月30日<br>百萬港元 | 2025年12月31日<br>百萬港元 |
| <b>資產</b>                      |    |                    |                     |
| 現金及於中央銀行之結餘                    |    | 182,835            | 204,345             |
| 香港政府負債證明書                      |    | 353,064            | 342,994             |
| 交易用途資產                         |    | 1,373,685          | 1,223,430           |
| 衍生工具                           | 3  | 509,612            | 398,946             |
| 指定及其他強制性按公允值計入損益賬之金融資產         |    | 974,413            | 924,722             |
| 反向回購協議 – 非交易用途                 |    | 925,949            | 885,669             |
| 同業貸款                           |    | 562,296            | 516,658             |
| 客戶貸款                           | 4  | 3,862,484          | 3,641,752           |
| 金融投資                           | 5  | 2,761,723          | 2,537,975           |
| 持作出售用途資產 <sup>1,2</sup>        |    | 86,613             | —                   |
| 應收滙豐集團旗下公司款項                   |    | 259,836            | 192,443             |
| 於聯營及合資公司之權益                    | 6  | 193,273            | 178,839             |
| 商譽及無形資產                        |    | 41,386             | 42,638              |
| 物業、機器及設備                       |    | 115,167            | 116,262             |
| 遞延稅項資產                         |    | 22,448             | 17,803              |
| 預付款項、應計收益及其他資產 <sup>1</sup>    |    | 562,912            | 458,755             |
| <b>資產總值</b>                    |    | <b>12,787,696</b>  | <b>11,683,231</b>   |
| <b>負債</b>                      |    |                    |                     |
| 香港紙幣流通額                        |    | 353,064            | 342,994             |
| 回購協議 – 非交易用途                   |    | 950,820            | 622,751             |
| 同業存放                           |    | 207,050            | 232,930             |
| 客戶賬項                           | 7  | 7,410,079          | 7,097,003           |
| 交易用途負債                         |    | 110,661            | 88,404              |
| 衍生工具                           |    | 491,044            | 418,974             |
| 指定按公允值列賬之金融負債                  |    | 249,929            | 195,199             |
| 已發行債務證券                        |    | 50,129             | 47,020              |
| 持作出售用途業務組合之負債 <sup>1,3</sup>   |    | 96,860             | —                   |
| 退休福利負債                         |    | 803                | 811                 |
| 應付滙豐集團旗下公司款項                   |    | 460,283            | 387,744             |
| 應計項目及遞延收益、其他負債及準備 <sup>1</sup> |    | 427,679            | 320,213             |
| 保單未決賠款                         |    | 1,008,314          | 943,838             |
| 本期稅項負債                         |    | 20,576             | 16,670              |
| 遞延稅項負債                         |    | 24,056             | 24,509              |
| <b>負債總額</b>                    |    | <b>11,861,347</b>  | <b>10,739,060</b>   |
| <b>股東權益</b>                    |    |                    |                     |
| 股本                             |    | 223,803            | 180,181             |
| 其他股權工具                         |    | 100,483            | 79,158              |
| 其他儲備                           |    | 140,129            | 136,194             |
| 保留盈利                           |    | 461,120            | 489,040             |
| <b>股東權益總額</b>                  |    | <b>925,535</b>     | <b>884,573</b>      |
| 非控股股東權益                        |    | 814                | 59,598              |
| <b>各類股東權益總額</b>                |    | <b>926,349</b>     | <b>944,171</b>      |
| <b>負債及各類股東權益總額</b>             |    | <b>12,787,696</b>  | <b>11,683,231</b>   |

1 由2026年起，「持作出售用途資產」及「持作出售用途業務組合之負債」在資產負債表作為單獨項目呈列（先前分別包括在「預付款項、應計收益及其他資產」和「應計項目及遞延收益、其他負債及準備」項下）。比較數字並未重列。

2 包括「指定及其他強制性按公允值計入損益賬之金融資產」803億港元、「客戶貸款」17億港元、及「其他資產」41億港元。

3 包括「保單未決賠款」799億港元、「客戶賬項」149億港元及「其他負債」21億港元。

簡明綜合中期財務報表 (未經審核)

綜合股東權益變動表

|                                                     | 截至2026年6月30日止半年        |                   |             |                   |                                     |                    |                 |                        |                   |                    |                 |
|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------------|------------------------|-------------------|--------------------|-----------------|
|                                                     | 其他儲備                   |                   |             |                   |                                     |                    |                 |                        |                   |                    | 各類股東權益總額<br>百萬元 |
|                                                     | 股本 <sup>1</sup><br>百萬元 | 其他<br>股權工具<br>百萬元 | 保留盈利<br>百萬元 | 物業重估<br>儲備<br>百萬元 | 按公允價值計入其他<br>全面收益之金融資產<br>儲備<br>百萬元 | 現金流<br>對沖儲備<br>百萬元 | 外匯<br>儲備<br>百萬元 | 其他 <sup>4</sup><br>百萬元 | 股東權益<br>總額<br>百萬元 | 非控股<br>股東權益<br>百萬元 |                 |
| 於2026年1月1日                                          | 180,181                | 79,158            | 489,040     | 57,786            | 9,653                               | 4,578              | (47,744)        | 111,921                | 884,573           | 59,598             | 944,171         |
| 本期利潤                                                | —                      | —                 | 81,718      | —                 | —                                   | —                  | —               | —                      | 81,718            | 271                | 81,989          |
| 其他全面收益 / ( 支出 )<br>( 除稅淨額 )                         | —                      | —                 | 1,162       | 1,513             | (9,524)                             | (4,473)            | 7,984           | 1                      | (3,337)           | (23)               | (3,360)         |
| – 按公允價值計入其他全面收<br>益之債務工具                            | —                      | —                 | —           | —                 | (7,853)                             | —                  | —               | —                      | (7,853)           | (2)                | (7,855)         |
| – 指定按公允價值計入其他全<br>面收益之股權工具                          | —                      | —                 | —           | —                 | (1,812)                             | —                  | —               | —                      | (1,812)           | —                  | (1,812)         |
| – 現金流對沖                                             | —                      | —                 | —           | —                 | —                                   | (4,532)            | —               | —                      | (4,532)           | —                  | (4,532)         |
| – 本身信貸風險變動導致於<br>首次確認時指定按公允價值<br>列賬之金融負債之公允價值<br>變動 | —                      | —                 | 823         | —                 | —                                   | —                  | —               | —                      | 823               | —                  | 823             |
| – 物業重估                                              | —                      | —                 | —           | 1,513             | —                                   | —                  | —               | —                      | 1,513             | —                  | 1,513           |
| – 重新計量界定福利資產 /<br>( 負債 )                            | —                      | —                 | 334         | —                 | —                                   | —                  | —               | —                      | 334               | —                  | 334             |
| – 應佔聯營及合資公司之其<br>他全面收益 / ( 支出 )                     | —                      | —                 | 5           | —                 | (463)                               | 52                 | —               | 1                      | (405)             | —                  | (405)           |
| – 因海外業務的出售或攤薄<br>而重新分類至收益表之外<br>匯 ( 增益 ) / 虧損       | —                      | —                 | —           | —                 | —                                   | —                  | (7)             | —                      | (7)               | —                  | (7)             |
| – 外匯差額                                              | —                      | —                 | —           | —                 | 604                                 | 7                  | 7,991           | —                      | 8,602             | (21)               | 8,581           |
| 本期全面收益 / ( 支出 )<br>總額                               | —                      | —                 | 82,880      | 1,513             | (9,524)                             | (4,473)            | 7,984           | 1                      | 78,381            | 248                | 78,629          |
| 已發行股份 <sup>1</sup>                                  | 43,622                 | —                 | —           | —                 | —                                   | —                  | —               | —                      | 43,622            | —                  | 43,622          |
| 其他已發行股權工具 <sup>2</sup>                              | —                      | 21,325            | —           | —                 | —                                   | —                  | —               | —                      | 21,325            | —                  | 21,325          |
| 其他已贖回股權工具                                           | —                      | —                 | —           | —                 | —                                   | —                  | —               | —                      | —                 | —                  | —               |
| 派付予股東之股息 <sup>5</sup>                               | —                      | —                 | (54,285)    | —                 | —                                   | —                  | —               | —                      | (54,285)          | (6)                | (54,291)        |
| 以股份為基礎之支出安排之<br>變動                                  | —                      | —                 | (661)       | —                 | —                                   | —                  | —               | 293                    | (368)             | —                  | (368)           |
| 附屬公司之所有權變動 <sup>6</sup>                             | —                      | —                 | (55,296)    | 5,879             | 1,105                               | 515                | —               | 233                    | (47,564)          | (59,026)           | (106,590)       |
| 轉撥及其他變動 <sup>7</sup>                                | —                      | —                 | (558)       | (1,222)           | (44)                                | —                  | —               | 1,675                  | (149)             | —                  | (149)           |
| 於2026年6月30日                                         | 223,803                | 100,483           | 461,120     | 63,956            | 1,190                               | 620                | (39,760)        | 114,123                | 925,535           | 814                | 926,349         |

簡明綜合中期財務報表 ( 未經審核 )

綜合股東權益變動表 ( 續 )

| 截至2025年6月30日止半年                                     |                         |                    |              |                    |                                      |                     |                  |                         |                    |                     |                      |
|-----------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|--------------|--------------------|--------------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|
|                                                     | 其他儲備                    |                    |              |                    |                                      |                     |                  |                         |                    |                     |                      |
|                                                     | 股本 <sup>1</sup><br>百萬港元 | 其他<br>股權工具<br>百萬港元 | 保留盈利<br>百萬港元 | 物業重估<br>儲備<br>百萬港元 | 按公允價值計入其他<br>全面收益之金融資產<br>儲備<br>百萬港元 | 現金流<br>對沖儲備<br>百萬港元 | 外匯<br>儲備<br>百萬港元 | 其他 <sup>4</sup><br>百萬港元 | 股東權益<br>總額<br>百萬港元 | 非控股<br>股東權益<br>百萬港元 | 各類股東<br>權益總額<br>百萬港元 |
| 於2025年1月1日                                          | 180,181                 | 64,677             | 471,198      | 61,204             | 424                                  | 710                 | (65,392)         | 106,047                 | 819,049            | 58,959              | 878,008              |
| 本期利潤                                                | —                       | —                  | 54,876       | —                  | —                                    | —                   | —                | —                       | 54,876             | 2,551               | 57,427               |
| 其他全面收益 / ( 支出 )<br>( 除稅淨額 )                         | —                       | —                  | 602          | (2,094)            | 8,106                                | 5,918               | 17,169           | 35                      | 29,736             | 1,242               | 30,978               |
| – 按公允價值計入其他全面收<br>益之債務工具                            | —                       | —                  | —            | —                  | 7,524                                | —                   | —                | —                       | 7,524              | 218                 | 7,742                |
| – 指定按公允價值計入其他全<br>面收益之股權工具                          | —                       | —                  | —            | —                  | 432                                  | —                   | —                | —                       | 432                | 281                 | 713                  |
| – 現金流對沖                                             | —                       | —                  | —            | —                  | —                                    | 5,897               | —                | —                       | 5,897              | 763                 | 6,660                |
| – 本身信貸風險變動導致於<br>首次確認時指定按公允價值<br>列賬之金融負債之公允價值<br>變動 | —                       | —                  | 860          | —                  | —                                    | —                   | —                | —                       | 860                | —                   | 860                  |
| – 物業重估                                              | —                       | —                  | —            | (2,094)            | —                                    | —                   | —                | —                       | (2,094)            | (179)               | (2,273)              |
| – 重新計量界定福利資產 /<br>( 負債 )                            | —                       | —                  | (278)        | —                  | —                                    | —                   | —                | —                       | (278)              | (30)                | (308)                |
| – 應佔聯營及合資公司之其<br>他全面收益 / ( 支出 )                     | —                       | —                  | 20           | —                  | 246                                  | —                   | —                | 35                      | 301                | —                   | 301                  |
| – 因海外業務的出售或攤薄<br>而重新分類至收益表之其<br>他全面收益 / ( 支出 )      | —                       | —                  | —            | —                  | (439)                                | —                   | —                | —                       | (439)              | —                   | (439)                |
| – 因海外業務的出售或攤薄<br>而重新分類至收益表之外<br>匯 ( 增益 ) / 虧損       | —                       | —                  | —            | —                  | —                                    | —                   | 1,548            | —                       | 1,548              | —                   | 1,548                |
| – 其他外匯差額                                            | —                       | —                  | —            | —                  | 343                                  | 21                  | 15,621           | —                       | 15,985             | 189                 | 16,174               |
| 本期全面收益 / ( 支出 )<br>總額                               | —                       | —                  | 55,478       | (2,094)            | 8,106                                | 5,918               | 17,169           | 35                      | 84,612             | 3,793               | 88,405               |
| 其他已發行股權工具 <sup>2</sup>                              | —                       | 31,686             | —            | —                  | —                                    | —                   | —                | —                       | 31,686             | —                   | 31,686               |
| 其他已贖回股權工具 <sup>3</sup>                              | —                       | (17,205)           | —            | —                  | —                                    | —                   | —                | —                       | (17,205)           | —                   | (17,205)             |
| 派付予股東之股息 <sup>5</sup>                               | —                       | —                  | (62,550)     | —                  | —                                    | —                   | —                | —                       | (62,550)           | (3,123)             | (65,673)             |
| 以股份為基礎之支出安排之<br>變動                                  | —                       | —                  | (223)        | —                  | —                                    | —                   | —                | 33                      | (190)              | 6                   | (184)                |
| 附屬公司之所有權變動                                          | —                       | —                  | —            | —                  | —                                    | —                   | —                | —                       | —                  | —                   | —                    |
| 轉撥及其他變動 <sup>7</sup>                                | —                       | —                  | (1,478)      | (1,021)            | 131                                  | —                   | —                | 2,337                   | (31)               | (239)               | (270)                |
| 於2025年6月30日                                         | 180,181                 | 79,158             | 462,425      | 58,089             | 8,661                                | 6,628               | (48,223)         | 108,452                 | 855,371            | 59,396              | 914,767              |

簡明綜合中期財務報表 (未經審核)

綜合股東權益變動表 (續)

| 截至2025年12月31日止半年                                  |                 |            |          |            |                                     |             |          |                 |            |             |              |
|---------------------------------------------------|-----------------|------------|----------|------------|-------------------------------------|-------------|----------|-----------------|------------|-------------|--------------|
|                                                   | 其他儲備            |            |          |            |                                     |             |          |                 |            |             |              |
|                                                   | 股本 <sup>1</sup> | 其他<br>股權工具 | 保留盈利     | 物業重估<br>儲備 | 按公允<br>值計入其<br>他全面收<br>益之金融<br>資產儲備 | 現金流<br>對沖儲備 | 匯兌儲備     | 其他 <sup>4</sup> | 股東<br>權益總額 | 非控股<br>股東權益 | 各類股東<br>權益總額 |
|                                                   | 百萬元             | 百萬元        | 百萬元      | 百萬元        | 百萬元                                 | 百萬元         | 百萬元      | 百萬元             | 百萬元        | 百萬元         | 百萬元          |
| 於2025年7月1日                                        | 180,181         | 79,158     | 462,425  | 58,089     | 8,661                               | 6,628       | (48,223) | 108,452         | 855,371    | 59,396      | 914,767      |
| 本期利潤                                              | —               | —          | 63,410   | —          | —                                   | —           | —        | —               | 63,410     | 3,280       | 66,690       |
| 其他全面收益 / ( 支出 )<br>( 除稅淨額 )                       | —               | —          | (1,679)  | 452        | 992                                 | (2,031)     | 479      | (10)            | (1,797)    | (284)       | (2,081)      |
| – 按公允值計入其他全面收<br>益之債務工具                           | —               | —          | —        | —          | 742                                 | —           | —        | —               | 742        | (41)        | 701          |
| – 指定按公允值計入其他全<br>面收益之股權工具                         | —               | —          | —        | —          | 65                                  | —           | —        | —               | 65         | (174)       | (109)        |
| – 現金流對沖                                           | —               | —          | —        | —          | —                                   | (2,022)     | —        | —               | (2,022)    | (193)       | (2,215)      |
| – 本身信貸風險變動導致於<br>首次確認時指定按公允<br>值列賬之金融負債之公允<br>值變動 | —               | —          | (2,092)  | —          | —                                   | —           | —        | —               | (2,092)    | (3)         | (2,095)      |
| – 物業重估                                            | —               | —          | —        | 452        | —                                   | —           | —        | —               | 452        | (24)        | 428          |
| – 重新計量界定福利資產 /<br>( 負債 )                          | —               | —          | 405      | —          | —                                   | —           | —        | —               | 405        | 73          | 478          |
| – 應佔聯營及合資公司之其<br>他全面收益 / ( 支出 )                   | —               | —          | 8        | —          | (85)                                | —           | —        | (10)            | (87)       | —           | (87)         |
| – 因海外業務的出售或攤薄<br>而重新分類至收益表之其<br>他全面收益 / ( 支出 )    | —               | —          | —        | —          | —                                   | —           | —        | —               | —          | —           | —            |
| – 因海外業務的出售或攤薄<br>而重新分類至收益表之外<br>匯 ( 增益 ) / 虧損     | —               | —          | —        | —          | —                                   | —           | (9)      | —               | (9)        | —           | (9)          |
| – 外匯差額                                            | —               | —          | —        | —          | 270                                 | (9)         | 488      | —               | 749        | 78          | 827          |
| 本期全面收益 / ( 支出 )<br>總額                             | —               | —          | 61,731   | 452        | 992                                 | (2,031)     | 479      | (10)            | 61,613     | 2,996       | 64,609       |
| 其他已發行股權工具                                         | —               | —          | —        | —          | —                                   | —           | —        | —               | —          | —           | —            |
| 其他已贖回股權工具                                         | —               | —          | —        | —          | —                                   | —           | —        | —               | —          | —           | —            |
| 派付予股東之股息 <sup>5</sup>                             | —               | —          | (31,554) | —          | —                                   | —           | —        | —               | (31,554)   | (1,783)     | (33,337)     |
| 以股份為基礎之支出安排之<br>變動                                | —               | —          | (185)    | —          | —                                   | —           | —        | (562)           | (747)      | 7           | (740)        |
| 附屬公司之所有權變動                                        | —               | —          | —        | —          | —                                   | —           | —        | —               | —          | —           | —            |
| 轉撥及其他變動 <sup>7</sup>                              | —               | —          | (3,377)  | (755)      | —                                   | (19)        | —        | 4,041           | (110)      | (1,018)     | (1,128)      |
| 於2025年12月31日                                      | 180,181         | 79,158     | 489,040  | 57,786     | 9,653                               | 4,578       | (47,744) | 111,921         | 884,573    | 59,598      | 944,171      |

- 1 普通股股本包括往年以支付可供分派利潤方式贖回或購回的優先股。2026年上半年內，本行發行了17,448,928,000股新普通股，發行價為每股2.5港元。
- 2 2026年上半年內，本行發行金額為27.5億美元的額外一級資本工具，發行成本為2,800萬美元。  
2025年上半年內，本行發行金額為35億美元的額外一級資本工具，發行成本為3,500萬美元，並發行金額為8億新加坡元的額外一級資本工具，發行成本為800萬新加坡元。
- 3 2025年上半年內，本行按面值贖回金額為22億美元的額外一級資本工具。
- 4 其他儲備主要包括應佔聯營公司之其他儲備、自同系附屬公司轉入業務產生之購買溢價、有關轉撥物業予一家同系附屬公司之物業重估儲備，及以股份為基礎之支出儲備。以股份為基礎之支出儲備是用以記錄滙豐控股有限公司直接向本集團僱員授出股份獎勵及認股權所涉及之相關金額。
- 5 包括根據HKFRS分類為股東權益的永久後償貸款之已付分派。
- 6 2026年的數額與恒生銀行有限公司的私有化相關。
- 7 保留盈利與其他儲備之間的變動包括：因應地方監管規定向其他儲備作出的相關轉撥，以及就於海外業務之權益被攤薄作出的轉撥。由物業重估儲備至保留盈利的轉撥代表重估物業的折舊。

## 綜合現金流量表

|                                 | 截至下列日期止半年         |                   |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                 | 2026年6月30日<br>百萬元 | 2025年6月30日<br>百萬元 |
| 除稅前利潤                           | 99,353            | 71,188            |
| 非現金項目調整：                        |                   |                   |
| 折舊、攤銷及減值                        | 8,728             | 8,329             |
| 投資活動 ( 增益 ) / 虧損淨額 <sup>1</sup> | (983)             | 9,277             |
| 應佔聯營及合資公司利潤                     | (9,367)           | (9,804)           |
| 於聯營公司之權益減值 <sup>2</sup>         | —                 | 8,270             |
| 出售業務增益                          | (410)             | —                 |
| 未減收回額及其他信貸減值準備之預期信貸損失變動         | 6,794             | 7,536             |
| 包括退休金之準備                        | 1,012             | 512               |
| 以股份為基礎之支出                       | 645               | 598               |
| 計入除稅前利潤之其他非現金項目                 | (7,623)           | (12,541)          |
| 交易用途資產之變動                       | (660,900)         | (181,177)         |
| 交易用途負債之變動                       | 981,711           | 442,669           |
| 撇銷外匯差額                          | (2,568)           | (63,783)          |
| 已收取聯營公司之股息                      | 52                | 5,848             |
| 已支付之界定福利計劃供款                    | (92)              | (123)             |
| 已付稅項                            | (15,998)          | (6,688)           |
| 營業活動產生之現金淨額                     | 400,354           | 280,111           |
| 購入金融投資                          | (1,385,289)       | (1,406,448)       |
| 出售金融投資及金融投資到期所得款項               | 1,058,076         | 1,313,519         |
| 購入物業、機器及設備                      | (872)             | (1,142)           |
| 出售物業、機器及設備以及持作出售用途資產所得款項        | 1,045             | 70                |
| 投資於無形資產之淨額                      | (5,076)           | (5,061)           |
| 增持於聯營及合資公司之權益之現金流出淨額            | —                 | (155)             |
| 出售業務及合資公司之現金 ( 流出 ) / 流入淨額      | (2,127)           | 143               |
| 投資活動產生之現金淨額                     | (334,243)         | (99,074)          |
| 發行普通股及其他股權工具                    | 64,947            | 31,686            |
| 贖回其他股權工具                        | —                 | (17,205)          |
| 購入非控股股東權益 <sup>3</sup>          | (106,590)         | —                 |
| 已發行之後償借貸資本 <sup>4</sup>         | 44,156            | 36,817            |
| 已償還之後償借貸資本 <sup>4</sup>         | (1,732)           | (29,304)          |
| 已付予母公司股東及非控股股東之股息               | (54,291)          | (65,673)          |
| 融資活動產生之現金淨額                     | (53,510)          | (43,679)          |
| 現金及等同現金項目淨增額                    | 12,601            | 137,358           |
| 於1月1日之現金及等同現金項目                 | 1,000,042         | 823,249           |
| 現金及等同現金項目之外匯差額                  | (375)             | 44,622            |
| 於6月30日之現金及等同現金項目 <sup>5</sup>   | 1,012,268         | 1,005,229         |

2026年上半年已收取之利息為1,548.79億港元 ( 2025年上半年：1,523.02億港元 )，2026年上半年已支付之利息為786.02億港元 ( 2025年上半年：884.71億港元 )，而2026年上半年已收取之股息為62.16億港元 ( 2025年上半年：55.63億港元 )。

- 2025年的金額包括了因我們於交通銀行的持股被攤薄所致的89.45億港元虧損 ( 已計及儲備撥回 )。
- 2025年的金額包括了我們對本集團於交通銀行的投資賬面值進行減值測試後確認的82.7億港元減值虧損。
- 2026年的數額與恒生銀行有限公司的私有化相關。
- 於2026年上半年，後償負債 ( 包括向集團旗下公司發行的後償負債 ) 之變動包括上列發行額及還款額，以及來自2026年上半年外匯增益7.1億港元 ( 2025年上半年：虧損35.37億港元 ) 和2026年上半年對沖後公允價值增益36.77億港元 ( 2025年上半年：公允價值虧損65.52億港元 ) 的非現金項目變動。
- 於2026年6月30日，本集團不可動用之金額為2,010.03億港元 ( 2025年6月30日：1,798.24億港元 )，是因外匯及其他限制等一系列限制所致。

**參與各方**

**發行人的註冊辦事處**

香港上海滙豐銀行有限公司  
香港  
皇后大道中1號  
滙豐總行大廈

**流通量提供者**

滙豐證券經紀(亞洲)有限公司  
香港  
皇后大道中1號  
滙豐總行大廈  
17及18樓

**獨立核數師**

羅兵咸永道會計師事務所  
執業會計師  
註冊公眾利益實體核數師  
香港  
中環  
太子大廈22樓